非農地証明申請の添付書類は、下記のとおりです。

① 所有者を確認できる書類

（例：土地の登記事項証明、固定資産税課税明細書(写し)等）   １通

 ②付近図（住宅地図等）                        １部

③地籍図（公図）                            １部

④配置図                                    １部

⑤当該地係の農家組合長の意見書                   １部

⑥その他参考となる資料

◎所有者と申請人の名義が異なる場合（相続未登記等）所有者となる方全員からの委任状

が必要です。また、下記例の家系図と確認できる内容の戸籍及び附票・住民票の添付が

必要になります。

例：家系図

◎手続きの流れ（予定）

 申請期日：総会開催月の前月末日（末日が休日の場合は、翌日になります。）

 ↓

農業委員会総会

 ↓

 翌月証明書の発行

お問合せ先：高浜町農業委員会事務局 鈴木（役場産業振興課内） 電話７２－７７０５

登記名義人の方の相続権者が確認できる戸籍 ※下記はあくまで例で、随時確認してください。

故　人
子 現住所確認 町内在住の方は住民票不要 当町住民票1通200円

子 仝上 仝上

子 仝上 仝上

子 仝上 仝上

配偶者 現住所確認 町内在住の方は住民票不要